

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

Mapa de Cotação N° 42983

Data
16/03/2026**Centro de custo**
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Data vencimento**
15/05/2026**Processo**
2782/2026**Processo de compras****Forma de pagamento**

*

Finalidade da compra

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS (AÇOUGUE) DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO DE 2026.

Prazo entrega

*

Produto 4317: 0001 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, MACIA, COM POUCA GORDURA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		8000,0000	42,0000	336.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		8000,0000	41,9000	335.200,0000	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		8000,0000	50,0000	400.000,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		8000,0000	40,0000	320.000,0000	
93427	MUNICIPIO DE VIANOPOLIS CNPJ: 01.299.692/0001-83		8000,0000	39,0000	312.000,0000	
		Valor mínimo 39,0000	Valor máximo 50,0000	Variação(%) 28,2100	Valor médio 42,5800	Total por produto 340.640,0000

Produto 8678: 0002 - CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDADE - IN NATURA, TIPO COXÃO DURO, COM POUCA GORDURA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		5000,0000	35,0000	175.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		5000,0000	34,8000	174.000,0000	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		5000,0000	48,0000	240.000,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		5000,0000	33,7000	168.500,0000	
93428	MUNICIPIO DE JESUPOLIS CNPJ: 37.623.501/0001-34		5000,0000	33,6800	168.400,0000	
		Valor mínimo 33.6800	Valor máximo 48.0000	Variação(%) 42.5200	Valor médio 37.0360	Total por produto 185.180.0000

Produto 19038: 0003 - CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, CURADA, SECA, MACIA, COM POUCA GORDURA E EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL		
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		3500,0000	53,0000	185.500,0000		
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3500,0000	53,0000	185.500,0000		
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3500,0000	55,0000	192.500,0000		
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3500,0000	53,0000	185.500,0000		
93429	MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE CNPJ: 25.005.166/0001-21		3500,0000	55,9500	195.825,0000		
			Valor mínimo 53,0000	Valor máximo 55,9500	Variação(%) 5,5700	Valor médio 53,9900	Total por produto 188.965,0000

Produto 4321: 0004 - CARNE MOÍDA DE SEGUNDA QUALIDADE - IN NATURA , COM POUCA GORDURA*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ: 19.842.545/0001-73		9000,0000	34,0000	306.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		9000,0000	33,9500	305.550,0000
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		9000,0000	43,0000	387.000,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		9000,0000	35,0000	315.000,0000
92844	MUNICIPIO DE VILA BOA CNPJ: 37.388.378/0001-14		9000,0000	32,8800	295.920,0000
		Valor mínimo 32,8800	Valor máximo 43,0000	Variação(%) 30,7800	Valor médio 35,7660
		Total por produto 321.894,0000			

Produto 4323: 0005 - CARNE SUÍNA, Filé Mignon Lombinho, IN NATURA*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		1600,0000	28,0000	44.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1600,0000	28,0000	44.800,0000
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1600,0000	34,0000	54.400,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		1600,0000	29,0000	46.400,0000
29560	MUNICIPIO DE JARAGUA CNPJ: 01.223.916/0001-73		1600,0000	27,8500	44.560,0000
		Valor mínimo 27,8500	Valor máximo 34,0000	Variação(%) 22,0800	Valor médio 29,3700
		Total por produto 46.992,0000			

Produto 8675: 0006 - COXA E SOBRECOXA - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		6500,0000	13,6000	88.400,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		6500,0000	13,8000	89.700,0000
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		6500,0000	18,0000	117.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		6500,0000	13,9000	90.350,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		6500,0000	13,9900	90.935,0000
		Valor mínimo 13,6000	Valor máximo 18,0000	Variação(%) 32,3500	Valor médio 14,6580
		Total por produto 95.277,0000			

Produto 8702: 0007 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERADO COMPLETO, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		12000,0000	22,9000	274.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		12000,0000	22,7500	273.000,0000
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		12000,0000	32,0000	384.000,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		12000,0000	22,3900	268.680,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		12000,0000	22,9000	274.800,0000
		Valor mínimo 22,3900	Valor máximo 32,0000	Variação(%) 42,9200	Valor médio 24,5880
		Total por produto 295.056,0000			

Produto 4313: 0008 - LINGÜIÇA TOSCANA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		3000,0000	27,0000	81.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	27,2000	81.600,0000
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	28,0000	84.000,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		3000,0000	27,9000	83.700,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	27,9000	83.700,0000
		Valor mínimo 27,0000	Valor máximo 28,0000	Variação(%) 3,7000	Valor médio 27,6000
		Total por produto 82.800,0000			

Produto 31708: 0009 - SOBRECOXA DE FRANGO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA.

ESTADO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás
45.889.879/0001-02



ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
93424	CASA DE CARNE CENTRAL CNPJ:		1500,0000	13,6000	20.400,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1500,0000	13,3900	20.085,0000	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1500,0000	22,0000	33.000,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1500,0000	13,5000	20.250,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1500,0000	13,0500	19.575,0000	
		Valor mínimo 13,0500	Valor máximo 22,0000	Variação(%) 68,5800	Valor médio 15,1080	Total por produto 22.662,0000

Total preço médio
280,6960
Total geral
1.579.466.000

GERADO POR TIAGO RODRIGUES DA SILVA

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
118830	16/03/2026	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇOUGUE) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, MACIA, COM POUCA GORDURA	KG 8.000,00	42,58 340.640,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 39,00): Município de VIANOPOLIS/GO - 01.299.692/0001-83 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº12/2025 Data: 08/07/2025 Fornecedor: 57.915.047/0001-00 - CAIXETA E FERNANDES ALIMENTOS LTDA UN: QUILO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 39,00 DESCRIÇÃO: Carne de primeira(coxao mole). Carne bovina coxao mole resfriado, embalagem em filme pvc ou em saco plastico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, tipo n 304 de 22/04/96 e n145 de 22/04/98, resolução da ANVISA n105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilancia sanitaria. o fornecedor devera apresentar laudo da vigilancia sanitaria local, para comercialização do produto.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 40,00): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS/GO Processo Nº: 0226 Modalidade: Pregão - Presencial Nº27 Data: 11/08/2025 Fornecedor: 02306967000121 - ANTONIO JUSTO DE OLIVEIRA UN: KG QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSO, (FILÉ MIGNON, CONTRA FILÉ, COLCHÃO MOLE, ALCATRA, LOMBO, PATIM) PICADA EM PEDAÇOS PEQUENOS, RESFRIADA, SEM GORDURA APARENTE, NÃO AMOLECIDA, NÃO PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. CERTIFICADA PELA INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG A 2 KG.			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 41,90) CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 42,00) SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 50,00)			

Anexo I Lote 001 Item 002	CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDADE - IN NATURA, TIPO COXÃO DURO, COM POUCA GORDURA	KG 5.000,00	37,04 185.200,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 33,68): Município de JESUPOLIS/GO - 37.623.501/0001-34 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2025 Data: 13/10/2025 Fornecedor: 30.288.133/0001-76 - EDUARDO JOAQUIM DE ALMEIDA 02488963186 UN: KG QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 33,68 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA DE SEGUNDA - sem gordura, podendo utilizar os cortes tipo musculo, costela, coxão duro, fraldinha, peixinho, paleta, fresca ou resfriada, fresca ou resfriada; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; acondicionado em saco de polietileno transparente, atômico, resistente; hermeticamente fechado			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 33,70): MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS/TO Processo Nº: 0092 Modalidade: Dispensa Nº(348) 7-0 Data: 01/10/2025 Fornecedor: 03144627000104 - JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA UN: KG QTDE: 640,00 VALOR: R\$ 33,70 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA (Patinho, Lagarto, Colchão Duro, Fraldinha e Capa do Filé)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 34,80) CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 35,00) SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 48,00)			

Anexo I Lote 001 Item 003	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, CURADA, SECA, MACIA, COM POUCA GORDURA E EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,	KG 3.500,00	53,99 188.965,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 55,95): Município de MONTIVIDIU DO NORTE/GO - 25.005.166/0001-21 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº4/2025 Data: 06/10/2025 Fornecedor: 24.564.985/0001-46 - VITOR E SILVA COMERCIAL LTDA UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 55,95 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA DE SOL- CARNE BOVINA LIMPA E MAGRA. SECA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 01 KG. CONTENDO ATÉ 20% DE GORDURA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 53,00): FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE/GO Processo Nº: 0003 Modalidade: Pregão - Presencial Nº32 Data: 22/08/2025 Fornecedor: 09319663000148 - 09.319.663 AMILTON DIVINO GOUVEIA SOUZA UN: QUILO QTDE: 820,00 VALOR: R\$ 53,00 DESCRIÇÃO: CARNE DE SOL BOVINA			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 53,00) CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 53,00) SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 55,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I			
Lote 001	CARNE MOÍDA DE SEGUNDA QUALIDADE - IN NATURA , COM POUCA GORDURA*	KG	35,77
Item 004		9.000,00	321.930,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 32,88): Município de VILA BOA/GO - 37.388.378/0001-14 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº8/2025 Data: 30/07/2025 Fornecedor: 40.911.552/0001-76 - QUATRO P COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO UN: KG QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 32,88 DESCRIÇÃO: CARNE MOÍDA DE SEGUNDA SEM OSSO, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA,COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILANCIA SANITARIA N.5504/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, FILME PVC EMBALAGEM DE 1 KG PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS/GO Processo Nº: 0226 Modalidade: Pregão - Presencial Nº27 Data: 11/08/2025 Fornecedor: 02306967000121 - ANTONIO JUSTO DE OLIVEIRA UN: UNIDADE QTDE: 550,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA (ACÉM, PALETA, MÚSCULO, PEITO). CONGELADA, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM QUANTIA EXAGERADA DE GORDURA (SEBO). CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA FEDERAL. EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM TABLETE DE 500 GRAMAS. PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 33,95) CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 34,00) SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 43,00)			

Anexo I			
Lote 001	CARNE SUÍNA, Filé Mignon Lombinho, IN NATURA*	KG	29,37
Item 005		1.600,00	46.992,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 27,85): Município de JARAGUA/GO - 01.223.916/0001-73 Processo Nº: -- Modalidade: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº3/2025 Data: 04/08/2025 Fornecedor: 30.716.508/0001-51 - A. F. PASSOS SUPERMERCADOS EIRELI UN: KG QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 27,85 DESCRIÇÃO: CARNE SUINA SEM SAL - FILE MIGNON SUINO, EMBALADO A VACUO INDIVIDUALMENTE COM SELO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA. CARNE SUÍNA; FILÉ MIGNON SUÍNO EM PECA; CONGELADO; SEM OSSO; ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO; PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 29,00): INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA - CAMPUS BRUMADO/BA Processo Nº: 15605905900022025 Modalidade: PREGÃO Data: 06/08/2025 Fornecedor: 41511926000129 - GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: FILÉ MINGNON , APRESENTAÇÃO: FATIADA , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 28,00) CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 28,00) SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 34,00)			

Anexo I			
Lote 001	COXA E SOBRECOXA - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO	KG	14,66
Item 006	NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA.	6.500,00	95.290,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 13,99): Prefeitura Municipal de Palminópolis/GO Processo Nº: 5757 Modalidade: Pregão Nº041/2025 Data: 20/10/2025 Fornecedor: UN: KG QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 13,90): MUNICIPIO DE JANDAIA/GO Processo Nº: 0147 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(2355) 15-0 Data: 07/10/2025 Fornecedor: 32933373000101 - EMPORIO SERRA VERDE LTDA UN: KG QTDE: 1.440,00 VALOR: R\$ 13,90 DESCRIÇÃO: CARNE / FRANGO (COXA E SOBRECOXA) SEM OSSOS, CONGELADO OU RESFRIADO, DE BOA QUALIDADE, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 500G A 2 KG. PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 13,80) CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 13,60) SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 18,00)			

Anexo I	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR	KG	24,59
Lote 001	COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERADO COMPLETO,ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO		
Item 007	RANÇOSA	12.000,00	295.080,00



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 22,90): MUNICIPIO DE TURVANIA/GO Processo Nº: 0142 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(4939) 43-0 Data: 13/08/2025 Fornecedor: 38820625000172 - RIO TURVO DISTRIBUICAO E EMPREENDIMENTOS LTDA UN: KG QTDE: 3.340,00 VALOR: R\$ 22,90 DESCRIÇÃO: Carne de Frango Tipo Filé de Peito Congelado - Peito de frango, tipo filé, de primeira qualidade, sem osso, congelado, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura. 1ª Qualidade.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 22,39): MUNICIPIO DE NIQUELANDIA/GO Processo Nº: 2025009546 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0000008/2025 Data: 01/08/2025 Fornecedor: LENIR APARECIDA DOS SANTOS-MERCEARIA UN: KILO QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 22,39 DESCRIÇÃO: FILE DE PEITO DE FRANGO			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 22,75)			
CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 22,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,00)			

Anexo I		KG	27,60
Lote 001	LINGÜIÇA TOSCANA	3.000,00	82.800,00
Item 008			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 27,90): MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0004 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº004/2026 Data: 02/02/2026 Fornecedor: 02910038000127 - RUBISMAR CORREIA GUEDES LTDA UN: KG QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 27,90 DESCRIÇÃO: LINGÜIÇA TOSCANA Linguiça toscana frescacurada obtida exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína e ingredientes. Corante natural. Se o produtor for manipulado para a entrega por exemplo pelo açougue, a data de validade deverá constar na embalagem e ser de no máximo 15 dias após a data de entrega; se o produto for entregue na embalagem original da indústria, deverá constar as diretrizes exigidas pelas leis, destacando o nome do produto, selo do SIFSISESIM, data de fabricação e validade, sendo que a validade não poderá ser inferior a 3 meses no ato da entrega.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 27,90): MUNICIPIO DE AGUA FRIA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0003591 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000112025 Data: 04/08/2025 Fornecedor: COMERCIAL IRMAOS MOREIRA LTDA UN: KG QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 27,90 DESCRIÇÃO: LINGÜIÇA TIPO TOSCANA, PREPARADAS COM CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICADA, NÃO MISTA, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADOS, NÃO ADMITINDO SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS AS SUAS COMPOSIÇÕES NORMAIS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, ACONDICIONADAS EM C			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 27,20)			
CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 27,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 28,00)			

Anexo I		KG	15,11
Lote 001	SOBRECOXA DE FRANGO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO	1.500,00	22.665,00
Item 009	NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA.		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 13,05): ESTADO DE GOIAS/GO Processo Nº: 3219 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº117659 Data: 14/01/2026 Fornecedor: 06974205000154 - S. SEVERINO DE OLIVEIRA LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 477,00 VALOR: R\$ 13,05 DESCRIÇÃO: Carne de Aves, coxa e sobrecoxa de frango, congelado (a).			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 13,50): MUNICIPIO DE TURVANIA/GO Processo Nº: 3047/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº43/2025 Data: 28/08/2025 Fornecedor: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI UN: KG QTDE: 2.610,00 VALOR: R\$ 13,50 DESCRIÇÃO: Coxa e Sobre Coxa de Frango - Coxa e sobrecoxa de frango (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica, certificado da vigilância sanitária) 1ª Qualidade.			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 13,39)			
CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE 07.169.175/0001-76 (R\$ 13,60)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 22,00)			



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID
118830

DATA
16/03/2026

VALOR TOTAL
R\$ 1.579.562,00

OBJETO
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇOUGUE) PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE, MACIA, COM POUCA GORDURA	KG 8.000,00	39,00	////	40,00	////	////	41,90	42,00	50,00	42,58 340.640,00	9,18%
I 001 002	CARNE BOVINA DE SEGUNDA QUALIDADE - IN NATURA, TIPO COXÃO DURO, COM POUCA GORDURA	KG 5.000,00	33,68	////	33,70	////	////	34,80	35,00	48,00	37,04 185.200,00	9,98%
I 001 003	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, CURADA, SECA, MACIA, COM POUCA GORDURA E EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,	KG 3.500,00	55,95	////	53,00	////	////	53,00	53,00	55,00	53,99 188.965,00	1,87%
I 001 004	CARNE MOÍDA DE SEGUNDA QUALIDADE - IN NATURA , COM POUCA GORDURA*	KG 9.000,00	32,88	////	35,00	////	////	33,95	34,00	43,00	35,77 321.930,00	8,79%
I 001 005	CARNE SUÍNA, Filé Mignon Lombinho, IN NATURA*	KG 1.600,00	27,85	////	////	////	29,00	28,00	28,00	34,00	29,37 46.992,00	5,46%
I 001 006	COXA E SOBRECOXA - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA.	KG 6.500,00	////	13,99	13,90	////	////	13,80	13,60	18,00	14,66 95.290,00	7,79%
I 001 007	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERADO COMPLETO,ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA	KG 12.000,00	////	////	22,90	22,39	////	22,75	22,90	32,00	24,59 295.080,00	9,83%
I 001 008	LINGÜIÇA TOSCANA	KG 3.000,00	////	////	27,90	27,90	////	27,20	27,00	28,00	27,60 82.800,00	2,22%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	PGR COMERCIAL LTDA	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELE	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 009	SOBRECOXA DE FRANGO - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA.	KG 1.500,00	/////	/////	13,05	13,50	/////	13,39	13,60	22,00	15,11 22.665,00	15,79%
Valor total do anexo após análise			1.016.705,00	90.935,00	1.457.425,00	372.630,00	46.400,00	1.509.435,00	1.511.900,00	1.891.900,00	R\$ 1.579.562,00	
Valor total geral do anexo			1.016.705,00	90.935,00	1.457.425,00	372.630,00	46.400,00	1.509.435,00	1.511.900,00	1.891.900,00		



COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

2 mensagens

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 14:36

Para: "carlosmanuel8932@gmail.com" <carlosmanuel8932@gmail.com>, Lucelia da Silva Neves
<superminerio.21.22@hotmail.com>

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

4 anexos **COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**
44K **COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**
47K **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**
53K **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**
44K

Carlos Manoel <carlosmanuel8932@gmail.com>

14 de março de 2026 às 10:01

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

Cc: Lucelia da Silva Neves <superminerio.21.22@hotmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos **COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**
47K **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**
54K **COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**
44K



COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx

44K

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PROPOSTA DE PREÇO

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

1 mensagem

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 15:50

Para: maizapaula93@gmail.com

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

Endereço: Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

**COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**

44K



tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

Cotação

1 mensagem

Maiza Paula <maizapaula93@gmail.com>
Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

12 de março de 2026 às 13:55

Enviado do meu iPhone



COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx

44K

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PROPOSTA DE PREÇO

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

1 mensagem

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 14:41

Para: SUPERMERCADO LONDRINA <ssantoantonio@hotmail.com>

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

4 anexos **COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**
44K **COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**
47K **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**
53K **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**
44K



tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

ORÇAMENTO

1 mensagem

SUPERMERCADO LONDRINA <ssantoantonio@hotmail.com>

16 de março de 2026 às 16:35

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

BOA TARDE!

SEGUE EM ANEXO, ORÇAMENTOS SOLICITADOS

Desde já, agradeço.

Departamento Administrativo

PGR COMERCIAL LTDA

SUPERMERCADO LONDRINA

(62) 3347-6261

4 anexos

 **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PGR 26.xlsx**
55K

 **COTAÇÃO DE AÇOUGUE - PGR 25.xlsx**
44K

 **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. PGR (1).xlsx**
45K

 **FRUTAS VERDURAS 26.xlsx**
47K

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
PROPOSTA DE PREÇO